
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

71 сессия  2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17 мая  2023 года                                              с. Воинка                                               №275  
 

О предоставлении земельного участка религиозной 

организации в собственность бесплатно, в порядке 

переоформления права на землю, предоставленного ранее в 

постоянное пользование  

В соответствии со статьями 12, 12.1, 19, 23  Федерального конституционного закона от 

21.03.2014г. № 6–ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 

составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», статьями 8, 213, 260, 261, 264, 268, 271  Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 11, 15, 19, 24, 25, 39.5, 39.10. Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 4 – 6, 16  Федерального закона от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», частями 3, 5 статьи 3 Закона 

Республики Крым от 31.07.2014г. № 38–ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», статьями 14, 14.1 Федерального закона 

от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54–ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 02.09.2014г. № 313 «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения 

оформления прав на земельные участки на территории Республики Крым», Уставом Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, заявлением Местной 

Религиозной Организации Мусульман «Дин Елу» Духовного Управления Мусульман Республики 

Крым и города Севастополя,   Воинский сельский совет 

Р Е Ш И Л: 

1. Предоставить Местной Религиозной Организации Мусульман «Дин Елу» Духовного 

Управления Мусульман Республики Крым и города Севастополь, ОГРН 1159102115226, 

зарегистрированной по адресу: 296033 Республика Крым, Красноперекопский район, с. Воинка ул. 

Сивашская, д. 43, из земель населенных пунктов, земельный участок с кадастровым номером 

90:06:030102:233 общей площадью 4008кв. м, расположенный по адресу: 296033, Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. Воинка ул. Фрунзе, д. 54-а,  в собственность бесплатно . 
Вид  разрешенного использования – Религиозное использование - 3.7.- Размещение зданий и 

сооружений религиозного использования. Содержание данного вида разрешенного использования 

включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.7.1-3.7.2. 
2. Местной Религиозной Организации Мусульман «Дин Елу» Духовного Управления Мусульман 

Республики Крым и города Севастополь, использовать земельный участок по целевому 

назначению с соблюдением санитарных, противопожарных, экологических норм и правил, а также 

соблюдать права и обязанности в соответствии со статьями 40, 42 Земельного кодекса Российской 

Федерации 
3.Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Воинского сельского поселения и разместить на странице Воинского сельского 

поселения  http: //krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm в сети Интернет. 

4. Решение  вступает в силу  с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Воинского сельского 

совета по бюджету, экономике, контрольно-ревизионную. 
 

Председатель Воинского сельского совета –  

глава администрации Воинского сельского поселения                                       О.П.Дорош 


